MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARTIMBAMBA
COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 004-2023-MDS-CS PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “RENOVACION DE AUDITORIO; EN EL(LA) I.E. 80148 CIRO
ALEGRIA DISTRITO DE SARTIMBAMBA, PROVINCIA SANCHEZ CARRION, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD" CON
CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2599028".

En La Localidad de Sartimbamba, siendo las 8:30 am horas del dia 20 de setiembre del 2023, se reunieron en el
Area de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Sartimbamba, los miembros del Comité de Seleccidn,
encargado de la conduccién del Procedimiento de Seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 004-2023-
MDS-CS PRIMERA CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “RENOVACION
DE AUDITORIO; EN EL(LA) I.E. 80148 CIRO ALEGRIA DISTRITO DE SARTIMBAMBA, PROVINCIA SANCHEZ
CARRION, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD" CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2599028”, designado
mediante Resolucidn de Alcaldia N° 155-2023-MDS/A, comisidn integrada por los siguientes Sefiores:

MIEMBROS TITULARES
LIC. YAMIR JOHANSON RODRIGUEZ MARQUINA DNI: 43237725 PRESIDENTE
ING. CARLOS JOSE AGUILAR MORALES DNI: 41616061 PRIMER MIEMBRO
ING. SAMUEL DAVID TOCTO CABANILLAS DNI: 70421019 SEGUNDO MIEMBRO

Con la finalidad de llevar a cabo la ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION, DE OFERTAS del Procedimiento de
Seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 004-2023-MDS-CS PRIMERA CONVOCATORIA, contando con
el quérum reglamentario establecido en el Articulo 462 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

En cumplimiento al numeral 43.1 del articulo 43 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por el D.S 344-2018-EF., donde expresa: “El 6rgano a cargo de los procedimientos de seleccién se
encarga de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién hasta su culminacion. Los
procedimientos de seleccién pueden estar a cargo de un comité de seleccién o del 6rgano encargado de las
contrataciones”. El comité de seleccidon sesiona con la finalidad de evaluar las ofertas de los postores
participantes del Procedimiento de seleccién antes descrito.” A fin de iniciar la apertura electrénica, admisidn,
calificacidn, y evaluacidn de las ofertas.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

MIEMBROS TITULARES
LIC. YAMIR JOHANSON RODRIGUEZ MARQUINA DNI: 43237725 PRESIDENTE
ING. CARLOS JOSE AGUILAR MORALES DNI: 41616061 PRIMER MIEMBRO
ING. SAMUEL DAVID TOCTO CABANILLAS DNI: 70421019 SEGUNDO MIEMBRO

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

A continuacion, el Presidente del Comité de Seleccion, con las formalidades de Ley, dio inicio al presente
procedimiento de seleccién, pasando a verificar el registro de participantes en forma electrénica a través del
SEACE.
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Proveedor IZARRA CONTRATISTAS i 10/09/2023 20365181111 O
L e PodsE1AI1y FIARRA CONTRA 10/09/2023 Valido /09/ Qo
CORPORACION
2 Proveedor ;407863250 INTERNACIONAL 31/08/2023 Valido 31/08/2023 20407863250 (D [
con RUC GRUPO ANTONIO S.A.C.
Proveedor CONSORCIO RIO . 9/2023 20477333088
3 commue 20877333088 SOAECES . 08/09/2023 Valido 08/09/20 Qo]
Proveedor CAPULI CONTRATISTAS > ke
4 enRuC. 20481813841 SEELLE CONTRAT] 13/09/2023 Vilido 13/09/2023 20481813841 (D ©® [
EMPRESA
5 :;z":gg“ 20481908800 CONSTRUCTORAL & M 04/09/2023 Valido 04/09/2023 20481908800 (1) & 0
SRL
’ VARGAS ESCALANTE
6 :;ﬁ":ﬁc” 20482100580 CONSTRUCCIONES 06/09/2023 Valido 06/09/2023 20482100580 ®<§> D
S.A.C.
Proveedor SYR INGENIERIA TOTAL -
7 conRUC | 20482206141 g1 02/09/2023 Valido 02/09/2023 20482206141 (1) & 0
E 2 CONSTRUCTORES Y
8 "OVeelor 50486554160 CONSULTORES MCL 04/09/2023 Valido 04/09/2023 20486554160 (D [
con RUC S.A.C
g - JEMAXH
9 '°":3c " 20539821408 CONTRATISTAS 01/09/2023 Vilido 01/09/2023 20539821408 @0 0
con GENERALES SRL
CONSORCIO &
10 DTOVeedor 20540043974 SERVIGEN OMERPAR  07/09/2023 Valido 07/09/2023 20540043974 (D [
con RUC S.A.C J

Brovesdor INVERSIONES Y
11 20542059291 SERVICIOS IBIZA 02/09/2023 Vilido 02/09/2023 20542059201 (D @ [
con RUC E.LR.L
| Proveedor GOMEZ & LAIZA o
12 conRuc 20559765971 ol re eoa.c.  08/09/2023 Valido 08/09/2023 20559765971 (1) & 0
N & P GLOBAL
13 Proveedor ,,c60102977 CONSTRUCTION 31/08/2023 Vilido 31/08/2023 20560102977 () © D
con RUC E.LR.L
Proveedor CONSTRUCTORA NAP s
14 onRUC 20601546168 fONSTRUS 06/09/2023 Vilido 06/09/2023 20601546168 (1) & 0
Proveedor CORPORATION G & N -
15 conRuc 20602048226 [y iR 2SN 08/09/2023 valido 08/09/2023 20602048226 (D) © D
WJQ INGENIERIA Y
16 Proveedor 10603470673 CONSTRUCCION 12/09/2023 Valido 12/09/2023 20603470673 (D [
coniRUC E.LR.L.
Proveedor CORPORACION NEW .
17 ConRuUC | 20604051330 FORPORAC 31/08/2023 Valido 31/08/2023 20604051330 () & 0
Proveedor INMOBILIARIA i
18 conRuC 20607571890 pTUOMLARIA 10/09/2023 Vilido 10/09/2023 20607571890 (1) © 0

18 registros encontrados, mostrando 8 registro(s), de 11 a 18. Pagina 2/ 2.

3. PRESENTACION DE OFERTAS DE FORMA ELECTRONICO A TRAVES DEL SE@CE. —
Dandose inicio el presente acto, se revisa la relacién de postores que registraron su participacién de forma
electrdnica, y presentaron sus ofertas de la misma manera, de acuerdo a las reglas establecidas en las bases
estandarizadas, el comité de seleccién verificé que hubo Dieciocho (18) participantes registrados (estado

valido) y de los cuales Tres (03) participantes presentaron su oferta de forma electrénico.

CONSORCIO
1 20540043974 CIRO 14/09/2023 21:28:06 20540043974 14/09/2023 21:44:47 Enviado Valido © 2 !

ALEGRIA
[ CONSORCIO |

2 20559765971 CIRO 14/09/2023 21:28:52 20559765971 14/09/2023 21:31:27 Enviado Valido < .»4&]
ALEGRIA
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3 20603470673CONSORCI° 14/09/2023 19:52:32 20603470673 14/09/2023 19:52:48 Enviado Valido © |

ROCA

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1 a 3. Pagina 1/ 1.
Habiéndose revisado la documentacion inicialmente presentada a través de la plataforma del SEACE, se

procedid con la revision de la documentacion de presentacion obligatoria para la admisiéon de la oferta de

acuerdo al siguiente detalle:

. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

A continuacidn, se procedié con la revisién de la documentacion de presentacién obligatoria para la
admision de la oferta de acuerdo al siguiente detalle:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
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CONSORCIO CIRO
ALEGRIA conformados
por las empresas
CONSORCIO & sl si si sl S| S| si
SERVIGEN OMERPAR | 20540043974 | cimpi e | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | ADMITIDA
S.A.Cy
CONSTRUCTORA
DAYHAR E.LR.L.
CONSORCIO CIRO
ALEGRIA conformados
por las empresas
GOMEZ & LAIZA
ASSOCIATES S.A.C. y sl S| S| S| NO S| NO NO
N & P GLOBAL 20559765971 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | ADMITIDA
CONSTRUCTION
E.LR.L.
CONSORCIO ROCA
conformados por las sl sl sl sl NO sl NO NO
empresas CAPULT | 29603470673 | ciympi e | cUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumPLE | cumpLe | cumpLe | ADMITIDA
CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C. y
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COMITE DE SELECCION

WJQ INGENIERIA Y
CONSTRUCCION
E.I.R.L.

—

Il LAS CAUSALES DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS

- CONSORCIO CIRO ALEGRIA conformados por las empresas GOMEZ & LAIZA ASSOCIATES S.A.C. v N &
P GLOBAL CONSTRUCTION E.I.R.L. SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS SIGUIENTES MOTIVOS.

» Debemos indicar que, en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente, en su
Articulo 143: Computo de los Plazos, se detalla que los plazos de computan en dias
calendario. Como se evidencia en la siguiente imagen

Articulo 143. Computo de los plazos

Durante la ejecucion contractual los plazos se
computan en dias calendario, excepto en los casos en
% los que el presente Reglamento indique lo contrario,
aplicandose supletoriamente lo dispuesto por los articulos
183 y 184 del Cadigo Civil.

Asimismo, el postor CONSORCIO CIRO ALEGRIA en la documentacidn presentada ANEXO N° 4
“DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA” FOLIO N° 56, en donde se
muestra lo siguiente:

(BN

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARTIMBAMBA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-MDS-CS ~ PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

Sefores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-MDS-CS — PRIMERA CONVOCATORIA
Presente. -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la obra CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA: “RENOVACION DE AUDITORIO; EN EL(LA) I.E. 80148 CIRO ALEGRIA
DISTRITO DE SARTIMBAMBA, PROVINCIA SANCHEZ CARRION, DEPARTAMENTO LA
LlIIBEfZTgD" CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2599028 en el plazo de Noventa (90) dias
calendarios.

SARTIMBAMBA, 14 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

CORSORCIO ¢IRY 4L EGRIA

GOMEZ ESCOBEDO JORGE EDINSON
REPRESENTANTE COMUN

PLAZA DE ARMAS SN - SARTIMBAMBA




COMITE DE SELECCION

De la imagen se visualiza claramente que el Postor CONSORCIO CIRO ALEGRIA realiza el
ANEXO N° 4, trasgrediendo el Articulo 143 del Reglamento de la Ley de Contrataciqnes del
Estado Vigente al proponer el computo de los plazos de Contratacién de la Ejecucién de la
obra en DIAS CALENDARIOS, dicho termino no se estipula en la LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO Y SU REGLAMENTO.

Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacién de las ofertas establece lo siguiente:

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al
plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica

Siendo esta situacién no es materia de subsanacién por alterar el contenido sustancial de Ia
oferta. Por lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, por lo
que su Oferta no es ADMITIDA

Considerando que los errores identificados varian el contenido esencial y el sentido de la oferta,
no se considera subsanable seqiin OPINION N2 011-2019/DTN

> DE LA REVISION el postor CONSORCIO CIRO ALEGRIA en la documentacién presentada ANEXO
N° 6 PRECIO DE LA OFERTA FOLIO N° 53, en donde se muestra lo siguiente:

({)}
7N}

)

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARTIMBAMBA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 004-2023-MDS-CS - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Serores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-MDS-CS — PRIMERA CONVOCATORIA

Presente -

Es grato dirig;

fme a usted, para hacer de su conacimiento ue, de acuerdo con las bases, mi oferta es
y N
q do con las bases,

_ CONCEPTO 3 "V PRECIO TOTAL
gg:rmmaou DE LA EJECUCION DE LA
| A: "RENOVACION DE AUDITORIO; EN |
| EL{LA) |E. 80148 CIRO ALEGRIA DISTRITO NiRBAT

| DE SARTIMBAMBA, PROVINCIA SANCHEZ | Doscien i
CARRION, DEPART‘AMENTO LA LIBERTAD" | ; iy Cusgo Wi

CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° | Quinientos Cuarenta y Siete con 94/100
2599028" soles)

TOTAL S/294,547.94 |

El precio de la oferta SOLES incluye todos los tributos, sey
de ser el caso, los costos laborales conforme la legislaciérn
que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ej
gocen de aiguna exoneracion legal, no incluirsn en el pr

'guros, transporte, inspecclones, pruebas y,
1 vigente, asf como cualquier otro concepto
ecutar; excepto la de aquellos postores que
ecio de su oferta los tributos respectivos.

SARTIMBAMBA, 14 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

CORSORCIO IR z.ecm
.!_n...‘....l b i i
PN 2
CONSORCIO CIRO ALEGRIA
GOMEZ ESCOBEDO JORGE EDINSON
REPRESENTANTE COMUN
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARTIME
COMITE DE SELECCION

De la imagen se visualiza claramente que no estd de acuerdo al formato consignado en las
bases integradas del procedimiento de seleccion

Importante para la Entidad

En caso de la contratacion de la ejecucion de una obra bajo el sistema a suma alzada incluir el
siguiente anexo:

Esta nota deberd ser elimi) una vez da la elab ién de las bases
ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA
ITEM N° [INDICAR NUMERO]
Sefiores

[COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-MDS-CS ‘PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente:

CONCEPTO PRECIO TOTAL |

TOTAL ‘

El precio de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos,
seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la
legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la
obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran
en el precio de su oferta los tributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

|
Firma, Nombres y Apellidos del postor o |
Representante legal o comun, segiin corresponda \
|

|

Importante |

e Elpostor debe adjuntar el desagregado de partidas que sustenta su oferta, tal como se muestra de
manera referencial en el siguiente ejemplo:

Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacién de las ofertas establece lo siguiente:

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al
plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica

Siendo esta situacion no es materia de subsanacidn por alterar el contenido sustancial de la
oferta. Por lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, por lo
que su Oferta no es ADMITIDA

Considerando que los errores identificados varian el contenido esencial y el sentido de la oferta,
no se considera subsanable sequin OPINION N2 011-2019/DTN

PLAZA DE ARMAS SN - SARTIMBAMBA



COMITE DE SELECCION

- CONSORCIO ROCA conformados por las empresas CAPULI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. y WJQ
INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L. SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS SIGUIENTES MOTIVOS.

El postor CONSORCIO ROCA en la documentacidon presentada ANEXO N° 4 “DECLARACION
JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA” FOLIO N° 56, en donde se muestra lo siguiente:

CONSORCIO ROCA

CONTRATAGION OF LA EJECUCION DE LA OBRA
“RENGVACION DE AUDITORIO, EN EL(LAI | E. 80148 CIRD ALEGRIA ISTRITO DE
SARTIMBAMBA. PROVINCIA SANCHEZ CARRION, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD"
CODIZO UNICO DE INVERSIONES N° 2599028

'\ ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA
Sefores

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-MDS-CS - PRIMERA CONVOCATORIA

Presente. -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar Ia obra, “RENOVACION DE AUDITORIO;
EN EL(LA) LE. 80148 CIRO ALEGRIA DISTRITO DE SARTIMBAMBA, PROVINCIA SANCHEZ
CARRION, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°
2598028", en el plazo de r (90) dias calendario

Sartimbamba, 14 de septiembre del 2023

CONSORE

/
Wilder José Chacon Porturas
Representante Comun

La documentacién presentada del ANEXO N° 4 “DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA
OBRA” no cumple, en la DENOMINACION DE LA CONVOCATORIA, fue consignada de manera
incompleta con la no consideracién de los Términos: CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA

OBRA “RENOVACION DE AUDITORIO; EN EL(LA) I.E. 80148 CIRO ALEGRIA DISTRITO DE
SARTIMBAMBA, PROVINCIA SANCHEZ CARRION, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD" CON

b}
CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2599028 ; La normativa de contratacién publica ha

establecido claramente que toda informacién contenida en la oferta presentada en un procedimiento
de seleccidn, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar que el Comité
de Seleccion realice la verificacién directa de lo propuesto por los postores y, de esta forma,
corroborar si lo propuesto es concordante con lo requerido por la Entidad respetando en todo los
extremos.

PLAZA DE ARMAS SN - SARTIMBAMBA
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COMITE DE SELECCION

Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacidn de las ofertas establece lo siguiente:

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales

a) La omision de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica

Siendo esta situacidon no es materia de subsanacion por alterar el contenido sustancial de la
oferta. Por lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, por lo que
su Oferta no es ADMITIDA

Considerando que los errores identificados varian el contenido esencial y el sentido de la oferta,
no se considera subsanable seqiin OPINION N° 011-2019/DTN

> DE LA REVISION el postor CONSORCIO ROCA en la documentacién presentada ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA FOLIO N° 58, en donde se muestra lo siguiente:

CONSORCIO ROCA sj3

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA 0BRA
“AENOVACION DE AUDITORIO; EN EL{LA) LE. 80148 CIRO ALEGRIA DISTRITO DE
SARTIMBAMBA, PROVIMCIA SANCHEZ CARRION, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD"
CODIGO UNICO DE IMVERSIONES N* 2699028

(N

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA
Seftores

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-MDS-CS - PRIMERA CONVOCATORIA
Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente

MES DE CAL.CULO: JULIO DEL 2023

PRECIO TOTAL

CONCEPTO

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: $/294,547.94

"RENOVACION DE AUDITORIO; EN EL(LA) LE. 80148 CIRO | (DOSCIENTOS NOVENTA Y
ALEGRIA DISTRITO DE SARTIMBAMBA, PROVINCIA SANCHEZ | CUATRO MIL QUINIENTOS

CARRION, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD CON CODIGO CUARENTA Y SIETE CON
UNICO DE INVERSIONES N° 2599028" 94/100)
TOTAL ’ §1294,547.94

SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIENTE CON 94/100 SOLES

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte. inspecciones, pruebas
y de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto
que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que
gocen de alguna exoneracién legal, no incluirdn en el precio de su oferta los tributos respectivos

Sartimbamba, 14 de septiembre del 2023.

Representante Comiin \

CONSOR o\'x\q‘r]; cA

PLAZA DEARMAS S/N - SARTIMBAMBA



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARTIMBAMBA
COMITE DE SELECCION

De la imagen se visualiza claramente que no estd de acuerdo al formato consignado en las
bases integradas del procedimiento de seleccién

Importante para la Entidad

En caso de la contratacién de la ejecucién de una obra bajo el sistema a suma alzada incluir el
siguiente anexo.

Esta nota debera ser elimil una vez i la i6n de las bases

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA }

ITEM N° [INDICAR NUMERO]

Sefiores

[COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-MDS-CS ‘PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente:

CONCEPTO PRECIO TOTAL ]

TOTAL

El precio de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos,
seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la
legislacién vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la
/K obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluirdn

en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Firma, Nombres y Apellidos del postor o

|
|
|
[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA] j
|

Representante legal o comun, segtin corresponda ’

Importante

e Elpostor debe adjuntar el desagregado de partidas que sustenta su oferta, tal como se muestra de
manera referencial en el siguiente ejemplo:

Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacién de las ofertas establece lo siguiente:

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al
plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica

Siendo esta situacién no es materia de subsanacién por alterar el contenido sustancial de la
oferta. Por lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, por lo
que su Oferta no es ADMITIDA

» DE LA REVISION DEL PRECIO DE LA OFERTA ECONOMICA ANEXO N2 6 QUE PRESENTA EL
POSTOR EN EL FOLIOS N° 54, 55, 56, 57 y 58.

1. De la revision de la oferta presentada por el postor (ANEXO 06) en los folios N° 54, 55, 56, 57
y 58 respecto al precio Ofertado cabe sefialar que presenta error aritmético, ya que de acuerdo a lo
sefialado en la Propuesta del Postor consigna como Costo Directo el importe de S/ 217,058.17 sin
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embargo, de la evaluacion por parte del Comité de Seleccidon la suma correcta del Costo Directo
corresponde a S/ 217,057.77 con lo cual el Monto Total de la Oferta ascenderia al importe de S/
294,547.39

Por Lo tanto, de acuerdo a La Correccion Aritmética Facultada al Comité de Seleccion el Precio
Correcto de La oferta asciende a 294,547.39 Con lo cual La Oferta se encuentra por debajo del Limite
Inferior del Valor Referencial establecidos en las bases integradas, Siendo esta situacién no es materia
de subsanacidn por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por lo expuesto y de conformidad con
el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, por lo que su Oferta no es ADMITIDA

Considerando que los errores identificados varian el contenido esencial y el sentido de la oferta, no

se considera subsanable segtin OPINION N2 011-2019/DTN

En consecuencia, el Comité de seleccién, menciona la ADMISION DE UNA (01) OFERTA en el presente
procedimiento de Seleccion.

4. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

La evaluacion de las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral anterior tiene por objeto determinar la

oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, segtn los factores y el procedimiento de
evaluacién enunciados en la seccidn especifica de las bases.

Detalle de la evaluacién de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacién establecidos en las
bases del procedimiento de seleccién.

5. CALIFICACION DE OFERTAS

ETAPA DE REVISION DE DOCUMENTOS DEL CALIFICADOS Y/O
POSTOR DESCALIFICADOS
DOCUMENTACI
ON 1
SUSTENTATORI :
bl CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
JURIDICA
" RoSTOR DE ACUERDO CON LA REVISION
EFECTUADA, LA OFERTA FUERON
i LR EXPE[;‘:NC'A CALIFICADOS, POR AJUSTARSE A
Ry T R LAS BASES INTEGRADAS
PODER CLAVE EQUIPAMIENTO
PRESENTO MIEIMQ
FORMACION
ACADEMICA | EXPERIENCIA
CONSORCIO CIRO
ALEGRIA DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL
f , :
i con °g”n1;‘:gzazor i ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1
DEL ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO ESTE
cos':i?/?gég & SICUMPLE | REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA SICALIFICA
OMERPAR S.A.C SUSCRIPCION DEL CONTRATO,
A Y, SI CUMPLE

CONSTRUCTORA

DAYHAR E.I.R.L.

6. RESULTADOS DE LA CALIFICACION DE OFERTAS
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De acuerdo a la calificacién realizada el postor CONSORCIO CIRO ALEGRIA conformados por las empresas
CONSORCIO & SERVIGEN OMERPAR S.A.C y CONSTRUCTORA DAYHAR E.I.R.L. SI CUMPLE con los requisitos de
calificacidn establecida en las bases y por consiguiente se realizara la Etapa de Evaluacién

7. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, CALIFICADAS Y QUE PASAN A LA EVALUACION.

La evaluacion de las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral anterior tiene por objeto determinar la
oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, segln los factores y el procedimiento de
evaluacion enunciados en la seccidn especifica de las bases.

Detalle de la evaluacion de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacidn establecidos en las
bases del procedimiento de seleccion.

8. CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION
A. PRECIO

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segln la siguiente férmula:

Pi= Omx PMP
O
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maximo del precio

CAPITULO IV PUNTAJE DE LA
N° POSTOR FACTORES DE EVALUACION EVALUACION
SE ACREDITARA MEDIANTE EL DOCUMENTO QUE CONTIENE EL PRECIO DE LA OFERTA
(ANEXO N° 6)
100 PUNTOS
S/ 304,440.00
CONSORCIO CIRO
ALEGRIA
conformados por
1 las empresas ——
CONSORCIO & LE CORRESPONDE 100.00
SERVIGEN 100 PUNTOS PUNTOS
OMERPAR S.A.Cy
CONSTRUCTORA
DAYHAR E.I.R.L.
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De acuerdo a la Evaluacién realizada el postor CONSORCIO CIRO ALEGRIA conformados por las empresas
CONSORCIO & SERVIGEN OMERPAR S.A.C y CONSTRUCTORA DAYHAR E.I.R.L. SI CUMPLE con los requisitos de
Factores de Evaluacidn establecidas en las bases OBTENIENDO 100.00 PUNTOS.

9. RESULTADOS DE FACTORES DE EVALUACION.

A. EVALUACION ECONOMICA — PRECIO

PRECIO DE LA PUNTAJE ORDEN DE

PR OFERTA (S/) PRELACION

CONSORCIO CIRO ALEGRIA conformados por las empresas
CONSORCIO & SERVIGEN OMERPAR S.A.Cy 304,440.00 100.00 10
CONSTRUCTORA DAYHAR E.I.R.L.

10. RESULTADOS DE LA EVALUACION ECONOMICA

Ne
ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION
CONSORCIO CIRO ALEGRIA conformados por las empresas
1 CONSORCIO & SERVIGEN OMERPAR S.A.C y CONSTRUCTORA 100.00 PUNTOS
DAYHAR E.I.R.L.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 9:50 horas del mismo dia 20 de setiembre del
2023, suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

(w1 A )

MIR JOHANSO,\RODR,GUEZ ING. CARLOS Jﬁt’ Nb(}UIDA'R MORALES
MARQUINA enpIo;
Presidente Comité de Seleccién

ité de Seleccion

LIC.

c
P
ING. SAMUEL DAVID fOCTO CABANILLAS
Miefbro
Comité de Seleccién
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